
                                                                  
 
 

 

Архангельская область 

Муниципальное образование «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от «15» января 2019 г.                                                                                          № 11 

г. Мирный 

 

Об утверждении Порядка обеспечения 

бесплатным питанием обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья  

в муниципальных общеобразовательных 

организациях муниципального образования 

«Мирный» 

 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 37, пунктом 7 статьи 79 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», статьями 12, 28 областного закона от 02 июля 2013 года                

№ 712-41-ОЗ «Об образовании в Архангельской области», руководствуясь 

статьей 31 Устава муниципального образования «Мирный», администрация 

Мирного   п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Порядок обеспечения бесплатным питанием обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования «Мирный» 

(далее – Порядок) (приложение к настоящему постановлению). 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

организовать бесплатное питание обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в соответствии с вышеуказанным Порядком                

http://mobileonline.garant.ru/document?id=70191362&sub=108471
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70191362&sub=108909
http://mobileonline.garant.ru/document?id=25094310&sub=12
http://mobileonline.garant.ru/document?id=25094310&sub=28
http://mobileonline.garant.ru/document?id=25016409&sub=32


2 

 

и в пределах средств местного бюджета муниципального образования 

«Мирный», направляемых на эти цели. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                      

с 1 января 2019 года. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения 

«Управление образования и социальной сферы администрации Мирного»  

Шкурко С.Н. 

 

 

 

Глава Мирного                     Ю.Б. Сергеев 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=70191362&sub=108471
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70191362&sub=108909
http://mobileonline.garant.ru/document?id=25094310&sub=12
http://mobileonline.garant.ru/document?id=25094310&sub=28
http://mobileonline.garant.ru/document?id=25016409&sub=32


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-25T16:44:12+0500




